
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(сорок седьмая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «27» февраля 2020 г.                                                                          № 196 

 

 

 

Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в городском округе Архангельской области «Мирный» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года 

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в целях правового регулирования осуществления 

бюджетного процесса в городском округе Архангельской области 

«Мирный», определения полномочий участников бюджетного процесса по 

составлению и рассмотрению проекта бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный», утверждению, исполнению, контролю за 

его исполнением, осуществлению бюджетного учета, внешней проверки, 

рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности, руководствуясь 

статьей 25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетном процессе в 

городском округе Архангельской области «Мирный» (далее – Положение). 

2. Признать утратившими силу: 

- решение городского Совета депутатов Мирного от 29 октября 2015 

года № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Мирный»; 



 

 

- решение городского Совета депутатов Мирного от 12 декабря 2019 

года № 181 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Мирный», утвержденного решением 

городского Совета депутатов Мирного от 29 октября 2015 года № 147, в 

новой редакции».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

 

Председатель городского Совета 

Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

Ю.Б. Сергеев 

 


